


1 x příslušnému fin. orgánu

DEBRA ČR, z.ú.
Černopolní 9
Brno 13
613 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2021

Účetní jednotka doručí:

26666952

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 1 7951 749

2Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 273 273A. I.
3Dlouhodobý hmotný majetek celkem 902 902A. II.
4Dlouhodobý finanční majetek celkem 612 839A. III.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -38 -219A. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 11 0659 450
7Zásoby celkem 265 148B. I.
8Pohledávky celkem 44 465B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 9 119 10 394B. III.
10Jiná aktiva celkem 22 58B. IV.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 12 86011 199

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 12 40010 171

13Jmění celkem 7 397 9 605A. I.
14Výsledek hospodaření celkem 2 774 2 795A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 4601 028
17Dlouhodobé závazky celkem 49 7B. II.
18Krátkodobé závazky celkem 626 423B. III.
19Jiná pasiva celkem 353 30B. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 12 86011 199

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 29.03.2022 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Ing. Pavel 
Melichárek

Digitálně podepsal 
Ing. Pavel Melichárek 
Datum: 2022.06.30 
14:25:31 +02'00'



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

26666952

DEBRA ČR, z.ú.
Černopolní 9
Brno 13
613 00

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2021

ve zkráceném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 7731 9762 2 749A. I.

Osobní náklady 1573 8124 3 969A. III.

Daně a poplatky 45 4A. IV. 

Ostatní náklady 92 1146 2 123A. V.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

1817 181A. VI.

Poskytnuté příspěvky 378 37A. VII.

Náklady celkem 9 0638 124 93910Součet A.I. až A.VIII.

Provozní dotace 1 53712 1 537B. I.

Přijaté příspěvky 4016 54613 6 947B. II.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 8015414 855B. III.

Ostatní výnosy 2215 4B. IV.

Výnosy celkem 9 3438 139 1 20417Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 28015 265C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

Výsledek hospodaření po zdanění 28015 265D. 19ř. 18 - ř. 9

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 29.03.2022 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Ing. Pavel 
Melichárek

Digitálně podepsal 
Ing. Pavel Melichárek 
Datum: 2022.06.30 
14:25:47 +02'00'



 
 

 

Organizace DEBRA ČR, z.ú 

 
Černopolní 212/9, 613 00 Brno 

IČ:26666952, DIČ: CZ26666952 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
 

 

sestavená k 31.12.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

I. Základní údaje 

 
Druh organizace:  právnická osoba, zapsaný ústav 

 

Název: DEBRA ČR, z.ú. 

 

Adresa:  Černopolní 212/9, 613 00 Brno 

 

Statutární orgán:  Ing. Pavel Melichárek 

 

Poslání: Posláním DEBRA ČR, z.ú. je zlepšení kvality života pacientů a rodinných 

příslušníků s vrozenou dědičnou vadou kůže epidermolysis bullosa congenita (EB). 

Snažíme se zapojovat pacienty s EB do plnohodnotného života. 

 

popis činností:  Hlavní činnost : sdružování a podpora nemocných EB a jejich 

rodin 

                       Hospodářská činnost: reklama, prodej propagačních předmětů 

                       

Informace o zápisu do příslušného rejstříku:  DEBRA ČR, z.ú., Spisová značka: U40 

vedená u Krajského soudu v Brně, 1.1.2014 

 

Zakladatelé:  
 ALICE BRYCHTOVÁ, DiS. 
 Bc. MAGDA HRUDKOVÁ 
 MUDr. HANA BUČKOVÁ, Ph.D. 
 MgA. JITKA ČADEK ČVANČAROVÁ 
 

Vklad:1.000,-Kč 
Kategorie účetní jednotky: mikro 
 

II. Obecné účetní zásady 

 

 
1. Dlouhodobý majetek 

Organizace eviduje v dlouhodobém majetku hmotný majetek s dobou použitelnosti delší 

než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 80 tis Kč, účtuje o něm na účtech dlouhodobého 

majetku a vykazuje ho v rozvaze. Organizace eviduje v dlouhodobém nehmotném 

majetku nehmotný majetek s dobou použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou 

vyšší než 80 tis. Kč. Hmotný i nehmotný majetek s nižší pořizovací cenou účtuje 

organizace do nákladů a sleduje v podrozvahové evidenci. 



 
 

 

Organizace využívá časové metody účetních odpisů a rovnoměrných daňových odpisů. 

O délce užívání majetku pro výpočet účetních odpisů rozhoduje ředitel. Automobil 

odepisuje 10 let a ostatní nehmotný majetek 3 roky.  

 

Organizace vlastní také dlouhodobý finanční majetek – podílové listy. Oceňovací rozdíly 

z přecenění finančního majetku organizace nevykazuje z titulu nepřeceňování finančního 

majetku mikro účetní jednotkou viz Zákon č. 563/1991 Sb., §27, odst. 7.  

 

 

2. Zásoby 

Organizace eviduje v zásobách materiál a zboží. Materiál sestává z triček a etiket, které 

se zkompletují a následně se naskladní jako zboží připravené k prodeji v rámci své 

hospodářské činnosti. O zásobách účtuje způsobem B. Nakoupené zásoby jsou 

naskladněny skutečnou pořizovací cenou, darované zásoby pak reprodukční pořizovací 

cenou nebo ve smlouvě sjednané pořizovací ceně. Při vyskladnění využívá organizace 

metodu vážených nákupních cen.  

 

3. Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace v souladu 

s vyhláškou netvoří opravné položky.  

 

4. Cizoměnové transakce 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu ČNB 

platném ke dni jejich vzniku. 

 

5. Časové rozlišení 

Prostřednictvím nákladů příštích období organizace časově rozlišuje náklady, které 

časově i věcně souvisejí s dalšími obdobími. Výnosy příštích období využívá zejména u 

dotací, které mohou být využity v následujícím účetním období. Nevyčerpané dary 

převedené do dalších období sleduje přes analytický účet fondů. Dále využívá výdaje 

příštích období a příjmy příštích období. Dohadné účty pasivní pak využívá převážně při 

nevyúčtovaných zálohách na energie. Dohadné účty aktivní využívá organizace pro 

zaúčtování nároku na dotaci či účelový dar vztahující se k nákladů uplynulého období.  

 

6. Vlastní jmění a fondy 



 
 

 

Ve vlastním jmění je finanční vklad při založení zapsaného ústavu ve výši 1 000 Kč, dále 

na účtu 901 organizace účtuje o zdrojích pořízení bezúplatně nabytého majetku. Tato 

částka je pak postupně rozpouštěna ve výší odpisů na účtu 648.  

 

Na účtech fondů 911 se účtují přijaté firemní i individuální dary a příjmy z veřejné sbírky. 

Vykazovaný stav odpovídá neutraceným darům určených pro další použití. Průběžně 

organizace účtuje o použití výtěžku veřejné sbírky ve prospěch účtu 682 – Přijaté dary.  

 

 

7. Přijaté dary a dotace 

O přijatých darech účtuje organizace ve prospěch fondu 911, je-li účel použití daru zřejmý 

v daném účetním období účtuje organizace individuální dary přímo ve prospěch výnosů 

na účet 682 – Přijaté dary. V ostatních případech účtuje ve prospěch fondu 911. Průběžně, 

popř. nejpozději k rozvahovému dni, organizace účtuje o použití darů z fondu podvojným 

zápisem na vrub fondu a ve prospěch účtu 68x – Přijaté dary.  Organizace přitom využívá 

členění na zakázky dle konkrétních projektů, na které jsou příjmy určeny. 

 

Přijaté dotace účtuje organizace v okamžiku přijetí rozhodnutí na závazkových účtech 

skupiny 34. Přijde-li rozhodnutí později než dotace je účtováno rovnou do výnosů 691. 

V případě, že není celá částka dotace do konce roku utracena, je zbylá částka vykázána 

jako závazek na účtu skupiny 34.  

 

K rozvahovému dni převede organizace nevyčerpané dary do dalšího období 

prostřednictvím fondů. Nevyčerpané dotace organizace k rozvahovému dni eviduje na 

výnosech příštích období, v případě, že naopak očekává doplatek dotace, účtuje o 

příjmech příštích období. 

 

8. Daň z příjmů 
Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., 

o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP).  

Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy když je to možné.  

 

 

III. Doplňující údaje k výkazům 



 
 

 

 
1. Dlouhodobý majetek 

V roce 2021 probíhal nákup cenných papírů, k jiným změnám v dlouhodobém majetku 

nedošlo.  

 

2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie 
Organizace vlastní podílové listy viz bod výše.  

3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního a zdravotního pojištění 
Organizace neeviduje žádné takové dluhy.  

4. Majetek neuvedený v rozvaze 
Kromě dlouhodobého drobného majetku neeviduje organizace žádný majetek 

neuvedený v rozvaze. 

 

5. Závazky nevykázané v rozvaze 
Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 

v rozvaze 

 

6. Osobní náklady 
Průměrný počet zaměstnanců v roce 2021:  7 

Ředitel, sociální pracovník, sociální pracovník s terapeutickým přesahem, 

koordinátor benefičních aktivit, projektový manager, účetní, nutriční specialista.  

Z toho řídích orgánů: 1 (ředitel - statutární zástupce). 

 

Osobní náklady v roce 2021 jsou ovlivněny také externími zaměstnanci, kteří vykonávali 

práci na základě dohod – psycholog, lékaři dle své odbornosti v souvislosti s příslušnou 

dotací, pomoc při expedici zboží z eshopu, uklízečka.  

 

Osobní náklady DEBRA ČR, z. ú., v roce 2021 v tis. Kč  

  Zaměstnanci 
členové 

řídících org. 

Mzdové náklady                   2 461 582 Kč  
                    

564 313 Kč  

Zákonné sociální pojištění                      745 783 Kč  
                    

185 230 Kč  

Ostatní sociální pojištění                                -   Kč  
                              

-   Kč  

Zákonné sociální náklady                          9 639 Kč  
                        

2 370 Kč  

Ostatní sociální náklady 
                               -   

Kč  
                              

-   Kč  

 Členům statutárního orgánu v roce 2021 nebyly poskytnuty žádné půjčky, úvěry, 



 
 

 

záruky ani jiná plnění. 

 

8. Zástavy a ručení 
Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. 

Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení. 

 

9. Výnosy 
Veškeré vykázané výnosy jsou za služby pro tuzemské odběratele, přijaté dary a dotace. 

Organizace nevykazuje výnosy, které by byly mimořádné svým původem nebo objemem. 

10. Přijaté dary a dotace 

V roce 2021 byly přijaty následující dotace: 

MPSV: 1 426 335,- Kč 

MZ: 132 000,- Kč  

 

Jedna z dotací Ministerstva zdravotnictví nebyla plně vyčerpána z důvodu zúčastnění 

menšího počtu účastníků, došlo k ponížení přijaté dotace a zaúčtování závazku vůči státu 

ve výši 21 600 Kč, který byl v roce 2022 uhrazen.  

 

Celkem byly tedy dotace ve výši: 1 558 335,- Kč 

 

Kromě výše uvedených dotací, byly v roce 2021 přijaty dary od nadací, právnických 

a fyzických osob. Celková hodnota přijatých darů činila 6 631 241 Kč.  

 

Přehled o přijatých darech a dárcích od 50.000,- Kč. Dárce pod tuto hodnotu neuvádíme 

kvůli administrativní náročnosti vzhledem k množství dárců, podmínek GDPR apod. 

I v tomto kritériu dárců nad 50.000 Kč byl jeden, který si přál zůstat v anonymitě. 

 

Přijaté dary nad 50 000 Kč 

Dárce částka Popis 

 HARTMANN - RICO                          

50 000 Kč  

 finanční dar  



 
 

 

 AeroBrand                          

50 000 Kč  

 finanční dar  

 DITA výrobní družstvo invalidů (Little 

Angel) 

                         

50 037 Kč  

 finanční dar  

 Č.O.S. servis, spol. s r.o.                           

60 000 Kč  

 finanční dar  

 YD Capital                          

73 000 Kč  

 finanční dar  

 L'Oréal Česká republika                          

75 000 Kč  

 finanční dar  

 Jihomoravský kraj                           

80 000 Kč  

 finanční dar  

BNP Paribas Personal Finance      SA                           

80 000 Kč  

 finanční dar  

 Zásilkovna                          

100 000 Kč  

 finanční dar  

 Globus ČR                        

100 000 Kč  

 finanční dar  

 BAUHAUS                        

100 000 Kč  

 finanční dar  

Nadace J&T                        

100 000 Kč  

 finanční dar  

 Trend Cosmetics                          

100 000 Kč  

 finanční dar  

 Premier Wines & Spirits                        

133 500 Kč  

 finanční dar  

 mBank S.A., org. složka                          

144 900 Kč  

 finanční dar  

Mölnlycke Health Care                        

200 000 Kč  

 finanční dar  

 Kaufland Česká republika                          

250 000 Kč  

 finanční dar  

 Lukáš Koula                          

250 000 Kč  

 finanční dar  

 ROSSMANN, spol. s. r.o.                        

312 690 Kč  

 finanční dar  

 Anežka Bosáková                     

1 500 000 Kč  

 finanční dar  

 

V průběhu roku byly přijaté také věcné dary např. od firmy Refresh, s.r.o. v podobě 

grafických návrhů, poradenství a realizace komunikační kampaně, od AVPO desinfekce 

a respirátory, Bauhaus daroval zahradnické potřeby pro činnosti na ozdravném pobytu, 

Kaufland – dárkové poukazy na nákup potravin na pobyty, CRAWLER – dar merino 

produktů, REDA – dar tiskařských prací, Kříž spol. s r.o. – výroba a našívání etiket.   

 

Poskytnuté dary byly věcné povahy pacientům a EB centru na základě darovacích smluv 

za účelem plnění poslání DEBRA ČR, z.ú. ve výši: 2 054 449,94 Kč. Jednalo se převážně 



 
 

 

o ošetřovací materiál, ozdravné pobyty, ubytování před kontrolou. Významnými 

položkami bylo ubytování pacientů na konferenci 97 400 Kč a příspěvek na automobil 

pacienta v hodnotě 100 000 Kč.  

 

11. Veřejná sbírka 
DEBRA ČR, z.ú. má schválené 2 veřejné sbírky. 

Jedna veřejná sbírka Č.j.: JMK/117476/2013 byla schválena od 21.10.2013 na dobu 

neurčitou. Číslo sbírkového účtu: 2166032028/5500. 

Za účelem shromažďování dobrovolných finančních prostředků na přímou i nepřímou 

podporu lidí s EB, a to na úhradu věcí a služeb, které vedou ke zkvalitnění života lidí 

s EB, podporu projektů DEBRA ČR (podpora lidí s EB), finanční a materiální podpora 

Klinického EB centra, výzkum léčby pacientů s EB.  

V roce 2021 bylo vybráno 2 146 490,30 Kč, nemocným s EB bylo z této veřejné sbírky 

poskytnuto 1 882 168,92  Kč.  

 

Částka k dalšímu použití je uložena na sbírkovém účtu a evidována ve zvláštním fondu 

ve vlastních zdrojích organizace. 

 

Druhá veřejná sbírka Č.j.: JMK/139209/2019 byla schválena 7.10.2019 také na dobu 

neurčitou. Číslo sbírkového účtu: 2601688102/2010. 

Účelem sbírky je shromažďování dobrovolných finančních prostředků na přímou i 

nepřímou podporu pacientů s nemocí motýlích křídel, podporu rodin, kde se nemoc 

motýlích křídel vyskytuje, podporu klinického DEBRA ČR a EB Centra, které je součástí 

Dětské nemocnice – Fakultní nemocnice Brno, realizaci projektů, výzkumu, pobytů a akcí 

na podporu pacientů s nemocí motýlích křídel.  

Celkový příjem do veřejné sbírky byl ve výši 985 006,05 Kč (tvořen převážně prodejem 

předmětů), výdaje byly čerpány ve výši 283 887,19 Kč na nájem, energie, ubytování 

pacientů před kontrolou, psychologické poradenství, asistovanou reprodukci, dětskou 

chůvičku a ubytování na konferenci. Výše fondu za rok 2021 je 1 245 245,46, fond je 

krytý peněžními prostředky.  

 

12. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 
Výsledek hospodaření za rok 2020 byl převeden do nerozděleného zisku minulých let. 



 
 

 

Za rok 2021 organizace vykazuje zisk ve výši: 280 457,03 Kč.  

 

Způsob zjištění základu daně z příjmu: 

- Vedení účetnictví bylo vedeno v souladu s ustanovením zákona o dani z příjmu 

č. 586/1992 Sb., v platném znění podle jednotlivých druhů činností. 

 

Základ daně z příjmu byl ve výši 142 110,- Kč a v této výši byla využita daňová úspora, 

díky které nevznikla daňová povinnost.   

 

13. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 

závěrky 

K 1.1.2021 došlo ke změně účetní hranice pro zařazení dlouhodobého hmotného majetku 

z důvodu valorizace, tato nová hranice reflektuje změny cen, přispívá k věrnějšímu 

obrazu účetnictví a reaguje na novelu zákona o dani z příjmů.   

 

Byl zvolen jednotný postup pro výkaznictví nespotřebovaných účelových darů. Dříve 

byly evidovány přes časové rozlišení, avšak všechny ostatní nespotřebované dary byly 

převáděny do fondů. Tohle se účetní jednotka rozhodla sjednotit a nově byla tyto 

konkrétní dary minulých období převáděné do dalšího období v nichž mají být čerpány 

vytvořena nová analytika na fondech.  

 

Došlo k opravě aplikace účetních postupů, kdy pořízení webu darem mělo být evidováno 

na vlastním jmění a nebylo. Jednalo se o nákup webu avšak z příjmů z darů, které byly 

na základě rozhodnutí správní rady převedeny z fondů minulých let, tudíž byl opraven 

i tento nadhodnocený výsledek hospodaření minulých let.  

 

Rozpuštění vlastního jmění u darovaného automobilu bylo v roce 2021 uvedeno ve 

výkazech v řádku přijatých příspěvků místo řádku ostatních výnosů. 

 

Účetní jednotka postupuje v souladu se zákonem o účetnictví, kde vzhledem k zařazení o 

kategorie mikro jednotek nemůže přeceňovat finanční majetek na reálnou hodnotu a je si 

vědoma, že tímto vzniká rozdíl v účetním zobrazení věrného obrazu účetní jednotky.  

 



 
 

 

Účetní závěrka byla k 31.12.2021 zpracována za předpokladu, že organizace bude nadále 

schopna pokračovat ve své činnosti.  

 

 

 

V Brně dne: 4. 3. 2022 

 

 

Sestavila: Hana Šalomonová, účetní organizace 

 

 

 

Statutární orgán: Ing. Pavel Melichárek, ředitel organizace 

 

 

 

Příloha č. 1 – Rozpis dlouhodobého majetku 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel 
Melichárek

Digitálně podepsal 
Ing. Pavel Melichárek 
Datum: 2022.06.30 
14:26:07 +02'00'



 
 

 

 
 
Příloha č. 1 Pořizovací cena Snížení hodnoty 

Čistá (zůstatková) 
hodnota 

Dlouhodobý 
majetek 

Počáteční 
zůstatek 

Přírůstky Úbytky Konečný 
zůstatek 

Oprávky 
k 1.1. 

Opravné 
položky 
k 1.1. 

Odpisy Tvorba a 
čerpání 
opravných 
položek 

Oprávky 
k 31.12. 

Opravné 
položky 
k 31.12. 

Počáteční 
zůstatek 

Konečný 
zůstatek 

Software                 0 0 0 0 

Ostatní nehmotný 273460 0 0 273460 0   91164   91164 0 273460 182296 

Poskytnuté zálohy na 
nehmotný majetek       0         0 0 0 0 

Nedokončený nehmotný 
majetek       0         0 0 0 0 

Dlouhodobý nehmotný 
majetek celkem 273460 0 0 273460 0 0 91164 0 91164 0 273460 182296 

Pozemky       0         0 0 0 0 

Stavby       0         0 0 0 0 

Stroje a zařízení       0         0 0 0 0 

Dopravní prostředky 901600 0 0 901600 37570   90168   127738 0 864030 773862 

Inventář       0         0 0 0 0 

Ostatní věci movité       0         0 0 0 0 

Poskytnuté zálohy na 
hmotný majetek       0         0 0 0 0 

Nedokončený hmotný 
majetek       0         0 0 0 0 

Dlouhodobý hmotný 
majetek celkem 901600 0 0 901600 37570 0 90168 0 127738 0 864030 773862 

DLOUHODOBÝ 
MAJETEK CELKEM 1175060 0 0 1175060 37570 0 181332 0 218902 0 1137490 956158 

 
 
 




